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W IADOMOŚCI KRAIOW E.

C. K. Rząd kraiowy ogłosił następniące 
U w i a d o m i e n i a .

P rzy przedsięwziętem w Kołomyi d. i .  Sierp
nia r. b. rozdawania nagród ze Skarbu Rządowe
go w celu polepszenia chown boni i bydła prze
b a czo n ych , otrzymały takowe następuiące osoby: 
*) za przychów naypiękuieyszych źrzebców po 
stadnikach Skarbowych nagrody po 20 Cz. Z ł. w 
złocie: urzędnik ekonomiczny z Dąbki Franciszek 
Raczyński, i poddani Szczepan Rozdaybida z Kor- 
szowy i Jan Sierk z Kutlów; 2) za przychów nay- 
pięknieyszych klaczek po stadnikach Skarbowych 
Nagrody po 6 Cz. Złt. w z ło c ie , poddani: W a- 
lenty Heuche?t z  Baginsbergen, Jakób de Swi- 
derowski z  Potoczysk i Jan Duszek z  Piadyki; 
3) za przyehów naypięknieyszych byków nagrody 
po i 2 ZR. M. K._ poddani: Jan Bachmetiuk z 
Chlebiczyny, Bazyli Teodorow z Tłumaczyka i 
Jakób Popadiuk z ;Rakowczyka; 4) za przychów 
Baypięknieyszych krów nagrody po 8 ZR . M. K. 
Poddani: P aw eł Michaiiiszyn z  L iska, Bazyli IIo- 
^aharuh z Jakóhowki, Teodor Fedosiuk i Dmiter 
^ałobczuh z Rakowczyka, tudzież Michał W oło- 
szczuk z Tłumaczyka i Mikołay Jakimczuk z  O-
skrzesiniec.

Nayiaśnieyszy Pan naywyższą uchwałą z d. 
29- Grudnia r. z. raczył Wicentemu Urty mie- 
szczaninowi i piwowarowi w Tarnow ie, w Gali
cy*. nadać przywiley 51etni na odkrycie: 1.) ro

dnie w oznaczonym czasie spirytusu, piwa i 
0c*u zbożnego pomocą aparatu parowego, nie uży- 
"aiąc do tego umyślnego paliwa. 2.) Bez więk
szego wydatku materyiałn opałowego, i bez dłuż- 
*Zego czasu , zyskania trzy razy większey ilości 
słodu; 3 .) W odę do destylowania iak i dla opa
sywano nią ludzi na mil kilka, prostym i łatwym 
sPosobęm sprowadzać, i pomocą małego urządze- 
niai takowę do gaszenia pożaru korzystnie używać.

Nayiaśnieyszy Pan raczył naywyższą uchwałą 
z dnia 5, Marca r. b- nadadź Jakóbowi Bloch 
Sprzelnikowi w Spitz pod W iedniem Nro. 10. 
Pjęćletny przywiley na poprawę destylowania wod- 

1 > rosolisu, iikworu i spiritusu za pomocą sto- 
*°wnóy odmiany zw ykłego aparatu alembikowego 

0sZczędzeniein czasu i materyiału, przyczem 
stvviono wsadzanie rur, która poprawa przy każ

dym zwykłym kotle iakieykolwiek formy , a oso
bliwie przy takich gorzelniach użytą bydź inoże , 
n których woda ciągle biegąca za pomocą rur do 
kilsztoku sprowadzoną bydź nie może. —  W y 
dział lekarski nie znalazł z względów zdrowia 
zadney przeszkody w wykonywaniu przywileiu 
mnieyszego.

—  Z  W ićdnia d. 5 . L istopada. —  
Podczas czterdziestego pierwszego losowa

nia dawnego procentowego długu Stanu w dniu 
2- t- m ., przedsięwziętego wskutek ńaywyższego 
patentu z  d. 21. Marca 18 18 , wyciągnięto Rzęd 
N r. 289.

Rzęd ten obeymuie obligacyie Kamery na- 
dw orney, pochodzące z  znciąguiouey w Medyio- 
lanie pożyczki na \  1J2 procentu, od Nr. 4544 
aż włącznie do Nru. 4871 w ilości kapitajney i  - 
mi), to g ,352 ZR . 55  k r ., a w ilości procentowey 
według zniżoney stopy 24960 ZR . 26 1/4 kr.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
*

r A m eryka Hispańska.
W edług naynowszych wiadomości z  P e ru , 

umieszczonych w gazetach Londyńskich, uczynili 
mieszkańcy Prezydentowi Boli warowi niedaleko 
Cusco przedstawienie względem stanu rękodzielni 
w wyższein Peru. Podług ich twierdzenia iost 
więcey iak 1.0,000 warsztatów, szczególniey w 
wełnianych i bawełnianych ręhodzielniach opu
szczonych, ponieważ fabrykanci nie mogą wyrów
nać konkurencyi z Angliią. —  Kongres Peruwiań
ski zniósł order słońca przez S. Martin ustano
wiony a istnieiący za Rządu tymczasowego.

Zgromadzenie ustawodawcze prowincyi Bue- 
Dos-Ayreshiey upoważniło Rząd dostarczyć i5oo 
ludzi dla linii woyskowey nad Uraguay, (prze
ciwko Brazylyi) dopóki inne prowincyie nie przy
szła także swoich kontyngensów.

Gazeta S o l  donosi obszernie o nroczystein 
otworzeniu nadzwyczaynego posiedzenia ogólne
go Kongressu Związku. W  d. 6. zawyrokował 
Kongres, aby portu Galveston w Państwie Cua- 
huila i Tejas niezwłocznie był plan zdięty dla 
otworzenia go handlowi.

)(
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W  Mexyku wychodzi gazeta rządow a, Ga- 
te ta  D iarin , donosząca o wpływie, wydatkach i sta
nie kassy Państwa, co iest niesłychaną dotąd rzeczą. 
Ostatni stan kassy w d. l .  Sierpnia wynosił 132,689 
a d. 2. t. m. 107,799 dolarów.

Zjednoczone Stany Ameryki pólnocney.
Major Noah (burmistrz) o którym iu* nainieni- 

liśtny , a który iakeśmy rze k li, założył nad brze
gami Niagary w Państwie Nowego-iforku miasto 

. nazwiskiem Ararat, i przeznaczył ie na osadę 
dla żyd ów , nżywa przediuików Mardochai Ala' 
nuel; iest on Adwokatem i Nadszeryfem w No- 
wym -Yorku, dawniey był Konzulein Zjednoczo
nych Stanów u Deja Tunetańskiego. W  publicz- 
nem swoiera wezwania czyli odezwie również 
przez nas nainienioney a wydaney do Izraelitów 
wszystkich kraiów ziem i, mianuie się ieśzcze o- 
prócz w yżey rzeczonego tytułu: »Z Bożey łaski 
W ielkorządzcą i Sędzią Izraelu , i zapowiada Ż y
dom, że myśli założyć dla nich miasto przytułku 
pod. nazwiskiem Ararat. Miasto owe ma być zbu
dowane na wyspie zwaney W ielka Izlandyia na 
rzece Niagarze przed wodospadem oneyże poło- 
żoney. W yspa wspoinniona nader korzystna'iest 
dla handlu, zatem bardzo dogodna do wzniesienia 
na niey wielkiego miasta. Major Noah przema
wia w tonie W ładzcy i rozkazuie , aby był spo
rządzony spis podatkowy wszystkich żydów w róż- 
r.ych częściach świata i kraiach znayduiących się 
z wymienieniem ich w ieku, zatrudnienia i t. d. 
Pracę tę podiąć powinni wszystkie Synagogi i Ra
binowie. Major Noah dozwala prawdzie owym 
Izraelitom, z  powodu przychylności do kraiu 
lub mieysca przez nich zam ieszkałego, pozostać 
życzy iednakże, by braciom swoim chcącym 
wywędrować do Zjednoczeuych Stanów nie czy
nili trudności i przeszkód. Daley roczne składki 
zwykle inieszhaiącym w Jerozolimie życiom prze
syłane, trwać maią iak dotąd. Odezwą tą zniesio
na iest Poligamiia. Żydzi Karaici i Samarytanie 
zamieszkali w  przednich Indyiach iakoteż Żydzi 
czarni w  kraiach A fryki, równie żydzi osiedli w 
Cochincliinie i na brzegach Malabarskich (podob
nież w przednich Indyiach) mówi Major, używać 
będą w  tein nowem Państwie rówTiości praw i 
przywileiów. Ponieważ pokolenia Indyyskie Ame
rykańskiego Kontynentu (dodaie taż odezwa) są
dząc z  ich m ow y, pochodzenia Azyiatyckiego, 
czczenia iednego Boga , ofiar, zwyczaiów zawie
rania ślubów małżeńskich, rozwodów i pogrze
bów  , postów , oczyszczania , kar , miast przytuł
k u , podziału na pokolenia, Arcykapłanów, ich 
sposobu woiowania i tryiumfów zw ycięzkich , po- 

■ dobna do w iary , że są potomkami pokolei' ży
dowskich przez Króla Assyryyskiego uprawodzo-

nych a poźniey zapomnianych, zatem powinny 
być przedsięwzięte środki do ogłoszenia rzeczo
nym żydom ich pochodzenia i połączenia onych 
z ich braćmi Narodem wybranym! P. Noah na
kłada na każdego po wszystkich kraiach żyda poda
tek 3  srebrne szekle, (zuaioma stara hebrayska mo
neta srebrna równa prawie piastrowi Hiszpańskie
mu lub dolarowi.) Konsystorz Paryzki w assysten- 
cyi deputowanych wszystkich Synagog świata, mia
nować będzie co cztery lata'Sędziego sv Izraelu. 
P. Noah wymienia potem swoich po różnych sto
licach i portach morskich rozmaitych kraiów znay
duiących się Koinmissarzy: M iędzy innymi są:
P P . Abraham de Cologna w Paryżu ; Audrade w 
Bordeaux ; Herszell.i Mendoza w Londynie; Aaron 
Nunnez Cardeza w Gibraltarze ; Abraham Bussac 
w Liw ornie; Benjamin Gradis równie w Bordeaus; 
Doktor praw Edward Gans i Professor Gunz w 
Berlinie i Leon W o lf w Hamburgu.. Nadto Kon
systorz Paryzki iest upoważniony wysłać do Z je
dnoczonych Stanów trzy osoby, dla zasiąguienia 
wiadomości o stanic rzeczy. P . Noah zaleca 
surowo Izraelitom we wszystkich czynnościach 
rzetelność, trzeźwość, oszczędność i przemysł. » 
przeznacza przypadającą na 7. Lutego 1826 uro
czystość, na dzień modłów i dziękczynień, aby 
Naywyższy wszystkie obietnice dane pokoleniowi 
Jakóba spełnić dozwolił.

Dziennik handlowy Nowo-Yorkski A d verti-  
ser  zawiera pod napisem: ^Przywrócenie Narodu 
Izraela« opisanie obrzędu, dopełnionego w d. 2<ł- 
W rześnia w Buffaloe (Hrabstwie Niagara, w Pań
stwie N ow ego-Y orku, które między inneini wy* 
raża : Przyiaciele Majora Noah _. w Nowyin-Yorku 
zakupili część naywiększey wyspy (Grand Islurid) 
na rzece N iagarze, dla założeuia tamże miasta 
pod imieniem Ararat, które ma być siedzibą no
w ego żydowskiego Rządu gdzie osiadać m-11? 
Izraelici wszystkich kraiów ziemi. Rząd będzi® 
niepodległy i pod Protekcyią Zjednoczonych 
Stanów. Urząd W ięlkiego Sędziego Izraela 
iest przywrócony a Major Noah będzie takowy 
sprawował. Zdarzenie to obchodzono w sposobi# 
uroczystego obrzędu , któremu przez zaproszę .i® 
O ficerów Amerykańskich, wyższych Naczelników 
horporacyy i t. d. iahiś rodzay uroczystości nfl<ł‘*a 
starano aię. Cereinoniia dopełniona podług obrzjd' 
hu wolnych mularzy, była wystrzałami z  dział za 
powiedzianą. Na stole leżał kamień z następu1? 
cym napisem w ięzyku Hebrayskim: » Słucbay 
Izraelu , Pan iest naszym Bogiem , Pan iest ie 
dynym Bogiem. Ararat, przytułkiem religu » 
brayskiey, założone przez Mardochai Man«e ‘ 
Noah w miesiącu Tiszry 5585 (W rześnia 
( roku piędziesiatego wolności Amerykański*
Na tym samym stole w naczyniu śrebrnem b)
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wino,- zboże i oliwa. Fo tey i innych podobnych 
obrzędach Prezydent (Noah) ogłosił Naród ży 
dowski za urządzony!!!

Hiszpaniia.
Listy z Manilli z  d. 4- Maia donoszą nie

które dotąd nieznane szczegóły wypadków za
szłych na okrętach Azyia , (czyli Francesco d’As- 
sisi) i Constance, za nim takowe zostały Mexyka- 
nom wydane. Oficerowie tych okrętów utworzyli 
dwa stronnictwa; iedno pod Gurzuzetą oświad
czyło się za bezwarunkową W ładzą Rróln, dru
gie pod Martinezem ( Gurzuzety Porucznikiem ) 
żądało wykonania wyroku zapadłego w Kadysie 
w d. 3 o. Marca 1823. P. Gurzuzetą, którego 
tronnictwo z powoda zaległego osadzie żołdu co- 

*az się zmnieyszało, chciał na wysokości wysp 
Maryiańskich użyć przem ocy; atoli, takowy nic- 
udał się, i Martinez kazał poddać go i iego stron
ników pod sąd woienny i rzucić ich w  morze. 
Poczein okręty te popłynęły do Monteray, i pod
dały się.

Wielka Brytanii a i Irlamlyia.
Kuryier Angielski z  d. 20. Października za

wiera następujący artykuł: »Z Gazet Niemieckich
odebranych tu dnia wczorayszego widać ; że PP. 
Roche i W ashington, Francuzcy i Amerykańscy 
Posłowie na D w orze Greckim , uczynili powtórnie 
drugi krok bardzo mądry. Przełożyli oni Ibrnhimowi 
Baszy »Zawieszenie broni«; czyli (mówi Dostrze- 
gacz Austryiacki) imieniem'Narodu G reckiego, lub 
onegoż części? nie wiadomo.« Nie sądziemy za 
potrzebę czytelnikom naszym mówić o te in , że 
Ibrahim Basza nie chciał słuchać tego przełoże
nia. Skiitkiem tego będzie zapew nie, że W as
hington wyda w tey mierze Manifest do wszyst
kich Dworów Europeyshich. Żałować należy, iż 
rzecz zayinuiąca bezwątpienia nayślachelnieysze 
uczuciu oświeconych Judzi, przez grube omyłki 
głupców w niektórym 'wvzględzie na śmiech iest 
wystawioną. T e  same Gezcty uinieszczaią to , co 
raczą zwać doniesieniami o boiu toczącym' się w 
Grecyi. Już od nieiakiego czasu przestaliśmy te 
Opowiadania cenić, iako nawet na chwilę nie warte 
uwagi. Nie tylko zdarzenia w istocie zaszłe, nie
zmiernie są przesadzone , lecz nieustanny strumień 
szystych , prawdziwych kłamstw, obiaśnienie któ

rych nawet nayłatwowiernieysze umysły musiałoby 
zastanowić, rozlewaią Gazety stałego lądu. Tak 
n- p. wiemy z pewnością, iż w ciągu roku zesz
łego rozszerzano wiadomości o zwycięztwach przez 
Greków na inorzu odniesionych; o flotach przez 
>ch brandery zniszczonych , i t. d . , gdy tymcza
sem ani tahich zwycięztw nie odniesiono, ale w y
raźnie owe nieprzyiacielshie eskadry ani razu do

siebie nie wystrzeliły ! —- Gazety owe są nieiahiś 
czas zabezpieczone od odkrycia, ponieważ Turcy 
nie ogłaszaią doniesień, żadnych nie czytaią, al
bowiem nie maią potrzeby czynienia wpływu na 
publicznę opiniią. Oni tylko wciąż walczą. Jeźli 
są pobitymi , tedy oczekuią , póki mogą znowu 
bóy rozpocząć; ieżli zw yzięży li, korzystaią z tego 
i mało o tern m ów ią, hib nic wcale.«

d. 19- Października panowały przez kil- 
kn dni takie burze w kanale, iż  wszelki związek 
między Dowerein i Kaletem był przerwany i od 
d. 20. do 22. Października Gazety Londyńskie żad-  ̂
ney wiadomości ze stałego lądu nie zawieraią.—  
Też- same burze iak słychać, rozbity olbrzymi o- 
kręt »Bnron o f R en frew a, opuszczony od osady, 
wyrzuciły na brzegi Francuzkie między Dunkierką 
a Gravelinem.

Francyia.
X iążę August Pruski wyiechał z  Paryża d. 

25 . Października rano o godz. 3ciey do Berlina. 
(Również, udał się tamże z  Hagi X iążę Fryderyk 
Henryk Albert Pruski w d. 19. Października.)

Xiaże Kuinberlandyi w Calais odbił od lądu 
» popłynął do Anglii.

X i?że Carignan umarł w  swoich^ dobrach 
koło Paryża apoplesyią tknięty.

Włochy.
Oto iest nrzędowne Doniesienie o wypadkach 

zaszłych pod T ripoli, ogłoszone przez Król- Sar- 
dyńską Admiralicyią :

»Eskadra Królewska pod rozkazami Kapitana 
okrętu liniiowego Kawalera Sivori, złożona z fre
g a t: Cominercio i Krystyna , korwety Trytony (któ
ra iuż przed Tripolis krążyła) i bryga N ereidy, 
zatrzymawszy się z  powodu niepogody kilka dni 
w Tunecie, ukazała się przed Tripolis d. 25 . W rześ
nia. Kawaler Sivori wysiał natychmiast korwetę 
Tritonę pod banderą do układów ku portowi, aby 
Konzulowi Angielskiemu swoie przesłał depesze, 
i uwiadomił g o , że  Kominendant eskadry życzy 
sobie, udać się na lą d , i naradzić się z Baszą Be- 

■ jein , ieźłiby to Konzul Króla Jmci W . Brytanii osą
dził za rzecz przyzwoitą. Kenzul Angielski od
powiedział na list Kawalera Sivori uprzeymie , i 
doniósł mu , iż może z dwoma lub trzema O fice
rami swymi przybyć na ląd , ponieważ Basza Bey 
skłonuy iest do układów; z resztą ón wraz ze 
swym crszaki^m będzie pod opieką Rządu Angiel
skiego. W  skutek tego udał się Kawaler Sivori 
w  d. 26. Września rano w  towarzystwie Konznla 
Warringtona do domu Angielskiego - Konzulatu, 
gdzie Basza praysłał do układów swpgo Jenerała 
Hadszi Mohammed, iako pełnomocnika. Tenże
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przy rozpoznaniu zachodzących nieporozumień o- 
kazał dosyć chęci do załatwienia rze c z y , i opu-

v ścitD ow ódzcę eskadry z zapewnieniem, te  w na- 
stępuiącey honferencyi wszystko załatwionem zo
stanie. Atoli dnia następuiącego podano Kawale
rowi Sivori (w obecności Konzula Angielskiego) 
z  nie matem dla niego podziwieniein notę ze stro
ny Baszy Beja , zawieraiącą rozmaite przesadne, i 
niepodobne przełożenia, dążące do zupełnego zni
weczenia traktatu pokoiu i przymierza, zawartego 
przez Lorda Esinoutha z Koroną SardyńsUą- Kom- 
inendant vridząc z owey noty , iż  wszelkie załat
wienie niepodobne, zmuszony b ył z  żalem o- 
głosić układy za przerw ane; uprosiwszy więc 
Konzula Angielskiego, aby poddanych Król: Sar- 
dyńskich wziął pod swoią opiekę i oświadczywszy 
pełnomocnikowi Trypolitańskieinn , i ż , ieżli do 4. 
godz. społndnia nie odbierze rozmnnieyszych prze
ło żeń , rozpocznie kroki nieprzyjacielskie, powró
cił do swoiey eskadry.

»Czekaiąc napróźno, aż do upływu przezna
czonego czasu , postanowił uderzyć na port i mia
sto. Beszta czasu z południa zeszła na przysposo
bieniach do uderzenia, a czółna i szalupy eskadry, 
inaiace współdziałać z  wielkiemi okrętami przy u- 
derzeniu, zostały przygotowane. Jednakże, ponie
waż wzniesione morze nie dozwalało zbliżyć się 
wielkim okrętom ku miastu, bez wystawienia ich 
na niebezpieczeństwo rozbicia się, a Kominendant 
nie chcąc zaniechać swego planu g łó w n eg o , ma
jącego za cel spalić Trypolitańską flo ty llę , zło
żoną z  bryga 0 1 2  działach i dwóch galiot o 6 
działach , i ostrzelania tak zwanego morskiego ar
senału i warstatu Beja , rozkazał zatem osadzić 
inocniey szalupy, poruczaiąc dowództwo tychże 
Porucznikowi okrętowemu Kawalerowi Mameli , 
któremu dał wszystkie potrzebne instrukcyie, sto
sowne do zapewnienia pomyślności przedsięwzię
cia i oddalenia mogących zayść przeciwnych wy
padków. Szalupy odbiły przy tysiącznych 1 ogło- 
sach : »Niech żyie K ról!« , zostawiwszy Oficerów 
i ludzi z osady nie mogących płynąć w żalach , 
iż  nie dzielą niebezpieczeństw z braćmi swoimi, 
ponieważ nieprzyinciel zdawał się czynić przygo
towania do dzielney obrony portu, co dostatecz
nie wnieść można było z ognia bateryy i broni 
ręczn ey, trwaiącego do lt te y  godziny w nocy. 
Deinonstracyie te ,  przedsięwzięte bez wątpienia 
w zamiarze odstraszenia , zrządziły przeciwny shu- 
tek i zagrzały bardziey męztwo osady.s 

( D okończenie nas tęp  i.)

,  Zjednoczone Niderlandy.
Pierwsza Izba Stanów Jeneralnych odprawiła

w d. 19. Października pierwsze swoie osobne po
siedzenie ; Prezydentem teyże mianowany iest Hra
bia Thiennes Lombise. ,Na Prezydenta drugiey Iz
by wybrał Król z trzech przełożonych inu kandy
datów P. Sandberga, który miał naywięcey g ło
sów. M iędzy proiektami do ustawy przcłożoneini 
iuż drugiey Izbie uważaią ieden proiekt w zglę
dem wybicia nowey złoley monety w wartości 
5 Z R ., ieden względem podzielenia głównego 
gruntowego podatku na różne p ro w in cje  i 19 
innych, obeymuiących pierwszy i drngi rozdział 
nowey księgi ustaw handlowych. Proiekla te do 
prawa zostały odesłane dla rozpoznania do- W y
działów i mianowano Koiutnissyią z  pięciu Człon
ków do ułożenia odpowiednego adressu na M o
w ę Królewską posiedzenie zagaiaiącą.

X iążę Albrecht Pruski przybył do Amster
damu pod imieniem Hrabiego Ilavensberga.

N iem cy.

W  W . X ięztw ie Snsko-Koburgskiein, gdzie 
w  latach 1817 i 1818 z powodu drożyzny nay- 
potrzebuieyszych żyw ności, za pozwoleniem W . 
Xiążęcem  dozwolono pobierać 6ty procent . tako
wy został teraz znowu na pięć zniżony. *

Gazeta Oldenburgska donosi, że X iażę dzie
dziczny Oidenburgski, nieszczęściem pośliznąwszy 
się upadł w pokoiu i złamał prawą kość udową , 
iest atoli nadzieia, że chory przyydzie do zdrowia.

Prussy.
Król Jmć powrócił z  Paryża do Potsd.iiuu 

w pożądauem zdrowiu w d. 18. Października.

Kossyia.
Z  Petersburga donoszą pod d. 4- Paździer

nika : *Nowa Konwencyia handlowa zawarta w
d. 11. Marca b. m. między Rossyią a Prussaini 
zrządziła wiele odmian w dotychczasowym stanie 
naszych urzędów cłowych nad morzem wschod- 
uiein. Tak urzędy cłow e w Polandze i Jurburgu 
wyniesiono do urzędów cłowych pienyszey klassy, 
i etat urzędników znacznie powiększono, zato u- 
rzędy cłow e Grodzieński i Koweński zniżone do 
trzeciego stopnia. Nakoniec dotychczasowe urzę
dy cłow e składowe Kiiowski i W ileński zupełnie 
zniesiono. Utworzona będzie nowa pograniczna 
cłowa dozorcza liniia w  obwodach cłow ych Ra* 
dziwiłowskim i Lipawskim , a dotychczasowa w 
owych mieyscach pomnożoną zostanie i4o  nowy
mi granicznymi cłowyini ieźdzcaini.

Hcdahcyia Józefa B e n s y ;  Druk Piotra P i l i c  r a.


